
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.222, 2011 KEMENTERIAN KEUANGAN. Klasifikasi Barang.
Pembebanan Tarif Bea Masuk. Barang Impor.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 80/PMK.011/2011

TENTANG

PERUBAHAN KETUJUH ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN

NOMOR 110/PMK.010/2006 TENTANG PENETAPAN SISTEM

KLASIFIKASI BARANG DAN PEMBEBANAN TARIF BEA MASUK

ATAS BARANG IMPOR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor
110/PMK.010/2006 tentang Penetapan Sistem Klasifikasi
Barang dan Pembebanan Tarif Bea Masuk Atas Barang
Impor sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor
65/PMK.011/2011, telah ditetapkan sistem klasifikasi
barang dan pembebanan tarif bea masuk atas barang
impor;

b. bahwa dalam rangka meningkatkan daya saing industri
tertentu, jasa pelayaran, dan industri perfilman di dalam
negeri, perlu dilakukan penyesuaian terhadap
pembebanan tarif bea masuk atas barang impor berupa
produk-produk bahan baku dan barang modal industri
tertentu, produk-produk kapal tertentu, dan produk-
produk bahan baku dan peralatan film tertentu;

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 2

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, serta dalam rangka
melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (3) Undang-
Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang Kepabeanan
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 17 Tahun 2006, perlu menetapkan Peraturan
Menteri Keuangan tentang Perubahan Ketujuh Atas
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 110/PMK.010/2006
tentang Penetapan Sistem Klasifikasi Barang dan
Pembebanan Tarif Bea Masuk Atas Barang Impor;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1994 tentang
Pengesahan Agreement Establishing The World Trade
Organization (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1994 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3564);

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang
Kepabeanan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1995 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3612), sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2006
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006
Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4661);

3. Keputusan Presiden Nomor 56/P Tahun 2010;

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 110/PMK.010/2006
tentang Penetapan Sistem Klasifikasi Barang dan
Pembebanan Tarif Bea Masuk Atas Barang Impor
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 65/PMK.011/2011;

Memperhatikan : 1. Surat Menteri Perindustrian Nomor 16/M-IND/1/2011
tanggal 21 Januari 2011 tentang Usul Peninjauan
Kembali Penetapan Tarif Bea Masuk Produk-Produk
Industri;

2. Surat Menteri Perindustrian Nomor 102/M-IND/2/2011
tanggal 8 Februari 2011 tentang Usul Tambahan
Peninjauan Kembali Penetapan Tarif Bea Masuk Produk-
Produk Industri;

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.2223

3. Surat Menteri Perindustrian Nomor 129/M-IND/3/2011
tanggal 2 Maret 2011 perihal Usul Peninjauan Kembali
Tarif Bea Masuk Kapal;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG
PERUBAHAN KETUJUH ATAS PERATURAN
MENTERI KEUANGAN NOMOR 110/PMK.010/2006
TENTANG PENETAPAN SISTEM KLASIFIKASI
BARANG DAN PEMBEBANAN TARIF BEA MASUK
ATAS BARANG IMPOR.

Pasal I

Mengubah Lampiran II Peraturan Menteri Keuangan Nomor
110/PMK.010/2006 tentang Penetapan Sistem Klasifikasi Barang Dan
Pembebanan Tarif Bea Masuk Atas Barang Impor sebagaimana telah beberapa
kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor
65/PMK.011/2011, yang menetapkan tarif bea masuk atas barang impor
produk-produk bahan baku dan barang modal industri tertentu, produk-produk
kapal tertentu, dan produk-produk bahan baku dan peralatan film tertentu,
sehingga menjadi sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran I, Lampiran II, dan
Lampiran III Peraturan Menteri Keuangan ini, yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri Keuangan ini.

Pasal II

1. Terhadap penetapan tarif bea masuk sebagaimana dimaksud dalam Pasal I
berlaku ketentuan pemberlakuan sebagai berikut:

a. Penetapan tarif bea masuk sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran I
Peraturan Menteri Keuangan ini, mulai berlaku pada tanggal Peraturan
Menteri Keuangan ini diundangkan sampai dengan tanggal 31
Desember 2011.

b. Penetapan tarif bea masuk sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran II
Peraturan Menteri Keuangan ini, mulai berlaku pada tanggal 1 Januari
2012.

c. Penetapan tarif bea masuk sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran III
Peraturan Menteri Keuangan ini, mulai berlaku pada tanggal Peraturan
Menteri Keuangan ini diundangkan.

2. Terhadap barang impor yang tarif bea masuknya tidak tercantum dalam
kolom (5) pada Lampiran I, Lampiran II, dan Lampiran III Peraturan

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 4

Menteri Keuangan ini, berlaku penetapan tarif bea masuk berdasarkan
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 110/PMK.010/2006 tentang
Penetapan Sistem Klasifikasi Barang Dan Pembebanan Tarif Bea Masuk
Atas Barang Impor sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 65/PMK.011/2011.

3. Pedoman dalam rangka teknis pelaksanaan pembebanan tarif bea masuk
atas barang impor berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor
110/PMK.010/2006 tentang Penetapan Sistem Klasifikasi Barang Dan
Pembebanan Tarif Bea Masuk Atas Barang Impor beserta perubahannya,
ditetapkan oleh Direktur Jenderal Bea dan Cukai.

Pasal III

Peraturan Menteri Keuangan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Menteri Keuangan ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik
Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tangga 13 April 2011

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

AGUS D.W. MARTOWARDOJO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 18 April 2011

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

PATRIALIS AKBAR

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.2225

LAMPIRAN I

PERATURAN MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA NOMOR
80/PMK.011/2011 TENTANG PERUBAHAN
KETUJUH ATAS PERATURAN MENTERI
KEUANGAN NOMOR 110/PMK.010/2006
TENTANG PENETAPAN SISTEM
KLASIFIKASI BARANG DAN
PEMBEBANAN TARIF BEA MASUK ATAS
BARANG IMPOR

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

84.42
Mesin, aparatus dan perlengkapan
(selain mesin

Machinery, apparatus and
equipment (other than

perkakas yang dimaksud dalam pos
84.56 sampai

the machine-tools of
headings 84.56 to 84.65),

dengan 84.65), untuk menyiapkan atau
membuat

for preparing or making
plates, cylinders or

pelat, silinder cetak atau komponen
cetak

other printing components;
plates, cylinders

lainnya; pelat, silinder cetak dan
komponen

and other printing
components; plates,

cetak lainnya; pelat, silinder dan batu
lito-

cylinders and lithographic
stones, prepared

graf, disiapkan untuk keperluan
pencetakan

for printing purposes (for
example, planed,

(misalnya, diratakan, dibuat tidak licin
atau

grained or polished).

dipoles).

8442.30 -Mesin, aparatus dan perlengkapan :
-Machinery, apparatus and
equipment :

8442.30.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

8442.40
-Bagian dari mesin, aparatus atau
perlengkapan

-Parts of the foregoing
machinery, apparatus

yang tersebut di atas : or equipment :

1 8442.40.10.00
--Dari mesin, aparatus atau perlengkapan
yang

--Of electrically operated
machines, apparatus 0

dioperasikan secara elektrik or equipment

84.45
Mesin untuk pengolahan serat tekstil;
mesin

Machines for preparing
textile fibres;

pemintal, penggandaan atau pemilinan
dan mesin

spinning, doubling or
twisting machines and

lainnya untuk memproduksi benang
tekstil;

other machinery for
producing textile yarns;

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 6

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

mesin pengikal atau penggulung
tekstil

textile reeling or winding
( including

(termasuk penggulung benang pakan)
dan mesin

weft-winding ) machines
and machines for

untuk menyiapkan benang tekstil
untuk diguna-

preparing textile yarns for
use on the

kan pada mesin yang dimaksud pada
pos 84.46

machines of heading 84.46
or 84.47.

atau 84.47.

-Mesin untuk pengolahan serat tekstil :
-Machines for preparing textile
fibres :

8445.11 --Mesin penggaruk : --Carding machines :

8445.11.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

2 8445.11.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 0

8445.12 --Mesin penyisir : --Combing machines :

8445.12.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

3 8445.12.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 0

8445.13 --Mesin penarik atau mesin roving : --Drawing or roving machines :

8445.13.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

4 8445.13.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 0

8445.19 --Lain-lain : --Other :

8445.19.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

5 8445.19.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 0

8445.20 -Mesin pemintal benang tekstil : -Textile spinning machines :

8445.20.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

6 8445.20.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 0

8445.30
-Mesin pengganda atau pemintal benang
tekstil:

-Textile doubling or twisting
machines :

8445.30.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

7 8445.30.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 0

8445.40
-Mesin penggulung (termasuk penggulung
benang

-Textile winding (including
weft-winding)

pakan) atau mesin pengikal benang
tekstil :

or reeling machines :

8445.40.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

8 8445.40.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.2227

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

84.53
Mesin untuk mengolah, menyamak atau
mengerja-

Machinery for preparing,
tanning or working

kan jangat, kulit atau kulit samak atau
untuk

hides, skins or leather or
for making or

membuat atau memperbaiki alas kaki
atau ba-

repairing footwear or other
articles of hides,

rang lain dari jangat, kulit atau kulit
samak,

skins or leather, other than
sewing machines.

selain mesin jahit.

8453.10
-Mesin untuk mengolah, menyamak atau
mengerja-

-Machinery for preparing,
tanning or working

kan jangat, kulit atau kulit samak : hides, skins or leather :

8453.10.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

9 8453.10.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 0

8453.20
-Mesin untuk membuat atau memperbaiki
alas kaki :

-Machinery for making or
repairing footwear :

8453.20.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

10 8453.20.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 0

8453.80 -Mesin lainnya : -Other machinery :

8453.80.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

11 8453.80.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 0

12 8453.90.00.00 -Bagian -Parts 0

89.01
Kapal pesiar, kapal ekskursi, kapal
feri,

Cruise ships, excursion
boats, ferry boats,

kapal kargo, tongkang dan
kendaraan air

cargo ships, barges and
similar vessels for

semacam itu untuk pengangkutan
orang atau

the transport of persons or
goods.

barang.

8901.10
-Kapal pesiar, kapal ekskursi dan
kendaraan

-Cruise ships, excursion
boats and similar

air semacam itu terutama dirancang
untuk

vessels principally
designed for the

pengangkutan orang; kapal feri dari
semua

transport of persons; ferry-
boats of all

jenis : kinds :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 8

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

8901.20 -Tanker : -Tankers :

13
8901.20.50.00

--Dengan tonase kotor tidak melebihi
5.000

--Of a gross tonnage not
exceeding 5,000 0

14 8901.20.60.00 --Dengan tonase kotor melebihi 5.000
--Of gross tonnage exceeding
5,000 0

8901.30
-Kapal berpendingin, selain yang disebut
dalam

-Refrigerated vessels, other
than those of

subpos 8901.20 : subheading 8901.20 :

8901.90
-Kendaraan air lainnya untuk
pengangkutan

-Other vessels for the transport
of goods and

barang dan kendaraan air lainnya
untuk

other vessels for the
transport of both

pengangkutan orang dan barang : persons and goods :

--Tidak bermotor : --Not motorised :

8901.90.11 ---Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
---Of gross tonnage not
exceeding 26

8901.90.12 ---Dengan tonase kotor melebihi 26 tetapi
---Of a gross tonnage
exceeding 26 but not

tidak melebihi 500 exceeding 500

15 8901.90.14.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 500
---Of gross tonnage exceeding
500 0

--Bermotor : --Motorised :

8901.90.21 ---Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
---Of gross tonnage not
exceeding 26

16 8901.90.22.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 26 tetapi
---Of gross tonnage
exceeding 26 but not 0

tidak melebihi 250 exceeding 250

17 8901.90.23.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 250 tetapi
---Of gross tonnage
exceeding 250 but not 0

tidak melebihi 500 exceeding 500

18 8901.90.24.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 500 tetapi
---Of gross tonnage
exceeding 500 but not 0

tidak melebihi 4.000 exceeding 4,000

19 8901.90.25.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 4.000
---Of gross tonnage exceeding
4,000 but not 0

tetapi tonase melebihi 5.000 exceeding 5,000

20 8901.90.26.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 5.000
---Of gross tonnage exceeding
5,000 0

89.04 Kapal penarik dan pendorong. Tugs and pusher craft.

-Kapal penarik : -Tugs :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.2229

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

8904.00.11 --Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
--Of a gross tonnage not
exceeding 26

21 8904.00.19.00 --Dengan tonase kotor melebihi 26
--Of gross tonnage exceeding
26 0

-Kapal pendorong : -Pusher craft:

8904.00.21 --Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
--Of a gross tonnage not
exceeding 26

22
8904.00.29.00 --Dengan tonase kotor melebihi 26

--Of a gross tonnage
exceeding 26 0

89.05
Kapal suar, kapal pemadam
kebakaran, kapal

Light - vessels, fire - floats,
dredgers,

keruk, crane terapung, dan kendaraan
air lain-

floating cranes, and other
vessels the

nya yang fungsi berlayarnya bukan
merupakan

navigability of which is
subsidiary to their

fungsi utama; dok terapung; platform
pengebo-

main function; floating
docks; floating or

ran atau produksi terapung atau di
bawah air.

submersible drilling or
production platforms.

23 8905.10.00.00 -Kapal keruk -Dredgers 0

8905.20
-Platform pengeboran atau produksi
terapung

-Floating or submersible
drilling or

atau di bawah air production platforms

8905.90 -Lain-lain : -Other :

24 8905.90.10.00 --Dok terapung --Floating docks 0

25 8905.90.90.00 --Lain-lain --Other 0

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

AGUS D.W. MARTOWARDOJO

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 10

LAMPIRAN II

PERATURAN MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA NOMOR
80/PMK.011/2011 TENTANG PERUBAHAN
KETUJUH ATAS PERATURAN MENTERI
KEUANGAN NOMOR 110/PMK.010/2006
TENTANG PENETAPAN SISTEM
KLASIFIKASI BARANG DAN
PEMBEBANAN TARIF BEA MASUK ATAS
BARANG IMPOR

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

84.42
Mesin, aparatus dan perlengkapan
(selain mesin

Machinery, apparatus and
equipment (other than

perkakas yang dimaksud dalam pos
84.56 sampai

the machine-tools of
headings 84.56 to 84.65),

dengan 84.65), untuk menyiapkan atau
membuat

for preparing or making
plates, cylinders or

pelat, silinder cetak atau komponen
cetak

other printing components;
plates, cylinders

lainnya; pelat, silinder cetak dan
komponen

and other printing
components; plates,

cetak lainnya; pelat, silinder dan batu
lito-

cylinders and lithographic
stones, prepared

graf, disiapkan untuk keperluan
pencetakan

for printing purposes (for
example, planed,

(misalnya, diratakan, dibuat tidak licin
atau

grained or polished).

dipoles).

8442.30 -Mesin, aparatus dan perlengkapan :
-Machinery, apparatus and
equipment :

8442.30.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

8442.40
-Bagian dari mesin, aparatus atau
perlengkapan

-Parts of the foregoing
machinery, apparatus

yang tersebut di atas : or equipment :

1 8442.40.10.00
--Dari mesin, aparatus atau perlengkapan
yang

--Of electrically operated
machines, apparatus 5

dioperasikan secara elektrik or equipment

84.45
Mesin untuk pengolahan serat tekstil;
mesin

Machines for preparing
textile fibres;

pemintal, penggandaan atau pemilinan
dan mesin

spinning, doubling or
twisting machines and

lainnya untuk memproduksi benang
tekstil;

other machinery for
producing textile yarns;

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22211

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

mesin pengikal atau penggulung
tekstil

textile reeling or winding
( including

(termasuk penggulung benang pakan)
dan mesin

weft-winding ) machines
and machines for

untuk menyiapkan benang tekstil
untuk diguna-

preparing textile yarns for
use on the

kan pada mesin yang dimaksud pada
pos 84.46

machines of heading 84.46
or 84.47.

atau 84.47.

-Mesin untuk pengolahan serat tekstil :
-Machines for preparing textile
fibres :

8445.11 --Mesin penggaruk : --Carding machines :

8445.11.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

2 8445.11.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 5

8445.12 --Mesin penyisir : --Combing machines :

8445.12.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

3 8445.12.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 5

8445.13 --Mesin penarik atau mesin roving : --Drawing or roving machines :

8445.13.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

4 8445.13.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 5

8445.19 --Lain-lain : --Other :

8445.19.10 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated

5 8445.19.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 5

8445.20 -Mesin pemintal benang tekstil : -Textile spinning machines :

8445.20.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

6 8445.20.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 5

8445.30
-Mesin pengganda atau pemintal benang
tekstil:

-Textile doubling or twisting
machines :

8445.30.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

7 8445.30.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 5

8445.40
-Mesin penggulung (termasuk penggulung
benang

-Textile winding (including
weft-winding)

pakan) atau mesin pengikal benang
tekstil :

or reeling machines :

8445.40.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

8 8445.40.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 5

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 12

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

84.53
Mesin untuk mengolah, menyamak atau
mengerja-

Machinery for preparing,
tanning or working

kan jangat, kulit atau kulit samak atau
untuk

hides, skins or leather or
for making or

membuat atau memperbaiki alas kaki
atau ba-

repairing footwear or other
articles of hides,

rang lain dari jangat, kulit atau kulit
samak,

skins or leather, other than
sewing machines.

selain mesin jahit.

8453.10
-Mesin untuk mengolah, menyamak atau
mengerja-

-Machinery for preparing,
tanning or working

kan jangat, kulit atau kulit samak : hides, skins or leather :

8453.10.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

9 8453.10.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 5

8453.20
-Mesin untuk membuat atau memperbaiki
alas kaki :

-Machinery for making or
repairing footwear :

8453.20.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

10 8453.20.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 5

8453.80 -Mesin lainnya : -Other machinery :

8453.80.10 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated

11 8453.80.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 5

12 8453.90.00.00 -Bagian -Parts 5

89.01
Kapal pesiar, kapal ekskursi, kapal
feri,

Cruise ships, excursion
boats, ferry boats,

kapal kargo, tongkang dan
kendaraan air

cargo ships, barges and
similar vessels for

semacam itu untuk pengangkutan
orang atau

the transport of persons or
goods.

barang.

8901.10
-Kapal pesiar, kapal ekskursi dan
kendaraan

-Cruise ships, excursion
boats and similar

air semacam itu terutama dirancang
untuk

vessels principally
designed for the

pengangkutan orang; kapal feri dari
semua

transport of persons; ferry-
boats of all

jenis : kinds :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22213

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

8901.20 -Tanker : -Tankers :

13
8901.20.50.00

--Dengan tonase kotor tidak melebihi
5.000

--Of a gross tonnage not
exceeding 5,000 5

14 8901.20.60.00 --Dengan tonase kotor melebihi 5.000
--Of gross tonnage exceeding
5,000 5

8901.30
-Kapal berpendingin, selain yang disebut
dalam

-Refrigerated vessels, other
than those of

subpos 8901.20 : subheading 8901.20 :

8901.90
-Kendaraan air lainnya untuk
pengangkutan

-Other vessels for the transport
of goods and

barang dan kendaraan air lainnya
untuk

other vessels for the
transport of both

pengangkutan orang dan barang : persons and goods :

--Tidak bermotor : --Not motorised :

8901.90.11 ---Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
---Of gross tonnage not
exceeding 26

8901.90.12 ---Dengan tonase kotor melebihi 26 tetapi
---Of a gross tonnage
exceeding 26 but not

tidak melebihi 500 exceeding 500

15 8901.90.14.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 500
---Of gross tonnage exceeding
500 5

--Bermotor : --Motorised :

8901.90.21 ---Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
---Of gross tonnage not
exceeding 26

16 8901.90.22.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 26 tetapi
---Of gross tonnage
exceeding 26 but not 5

tidak melebihi 250 exceeding 250

17 8901.90.23.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 250 tetapi
---Of gross tonnage
exceeding 250 but not 5

tidak melebihi 500 exceeding 500

18 8901.90.24.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 500 tetapi
---Of gross tonnage
exceeding 500 but not 5

tidak melebihi 4.000 exceeding 4,000

19 8901.90.25.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 4.000
---Of gross tonnage exceeding
4,000 but not 5

tetapi tonase melebihi 5.000 exceeding 5,000

20 8901.90.26.00 ---Dengan tonase kotor melebihi 5.000
---Of gross tonnage exceeding
5,000 5

89.04 Kapal penarik dan pendorong. Tugs and pusher craft.

-Kapal penarik : -Tugs :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 14

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

8904.00.11 --Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
--Of a gross tonnage not
exceeding 26

21 8904.00.19.00 --Dengan tonase kotor melebihi 26
--Of gross tonnage exceeding
26 5

-Kapal pendorong : -Pusher craft:

8904.00.21 --Dengan tonase kotor tidak melebihi 26
--Of a gross tonnage not
exceeding 26

22
8904.00.29.00 --Dengan tonase kotor melebihi 26

--Of a gross tonnage
exceeding 26 5

89.05
Kapal suar, kapal pemadam
kebakaran, kapal

Light - vessels, fire - floats,
dredgers,

keruk, crane terapung, dan kendaraan
air lain-

floating cranes, and other
vessels the

nya yang fungsi berlayarnya bukan
merupakan

navigability of which is
subsidiary to their

fungsi utama; dok terapung; platform
pengebo-

main function; floating
docks; floating or

ran atau produksi terapung atau di
bawah air.

submersible drilling or
production platforms.

23 8905.10.00.00 -Kapal keruk -Dredgers 5

8905.20
-Platform pengeboran atau produksi
terapung

-Floating or submersible
drilling or

atau di bawah air production platforms

8905.90 -Lain-lain : -Other :

24 8905.90.10.00 --Dok terapung --Floating docks 5

25 8905.90.90.00 --Lain-lain --Other 5

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

AGUS D.W. MARTOWARDOJO

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22215

LAMPIRAN III

PERATURAN MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA NOMOR
80/PMK.011/2011 TENTANG PERUBAHAN
KETUJUH ATAS PERATURAN MENTERI
KEUANGAN NOMOR 110/PMK.010/2006
TENTANG PENETAPAN SISTEM
KLASIFIKASI BARANG DAN
PEMBEBANAN TARIF BEA MASUK ATAS
BARANG IMPOR

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

15.07
Minyak kacang kedelai dan fraksinya,
dimurnikan maupun tidak,

Soya-bean oil and its
fractions, whether or not
refined,

tetapi tidak dimodifikasi secara kimia. but not chemically modified.

-Minyak mentah, dihilangkan getahnya
maupun tidak

-Crude oil, whether or not
degummed

1507.90 -Lain-lain : -Other :

1507.90.10
--Fraksi dari minyak kacang kedelai
yang tidak dimurnikan

--Fraction of unrefined soya-
bean oil

1 1507.90.20.00 --Minyak dimurnikan --Refined oil 0

16.04
Ikan diolah atau diawetkan; kaviar dan
pengganti kaviar yang

Prepared or preserved
fish; caviar and caviar
substitutes

diolah dari telur ikan. prepared from fish eggs.

-Ikan, utuh atau dalam potongan, tetapi
tidak dicincang :

-Fish, whole or in pieces, but
not minced :

1604.12 --Herring : --Herrings :

2 1604.12.10.00 ---Dalam kemasan kedap udara ---In airtight containers 10

1604.13
--Sarden, sardinella dan brisling atau sprat
:

--Sardines, sardinella and
brisling or sprats:

---Sarden : ---Sardines :

3 1604.13.11.00 ----Dalam kemasan kedap udara ----In airtight containers 10

1604.14 --Tuna, skipjack dan bonito (Sarda spp.) :
--Tunas, skipjack and bonito
(Sarda spp.) :

4 1604.14.10.00 ---Dalam kemasan kedap udara ---In airtight containers 10

1604.15 --Makerel : --Mackerel :

5 1604.15.10.00 ---Dalam kemasan kedap udara ---In airtight containers 10

17.04
Kembang gula (termasuk coklat putih),
tidak mengandung kakao.

Sugar confectionery
(including white chocolate),

not containing cocoa.

6 1704.10.00.00 -Permen karet, dilapisi gula maupun tidak
-Chewing gum, whether or not
sugar-coated 10

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 16

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

1704.90 -Lain-lain : -Other :

7 1704.90.10.00 --Permen mengandung obat --Medicated sweets 10

8 1704.90.20.00 --Coklat putih --White chocolate 10

9 1704.90.90.00 --Lain-lain --Other 10

27.10
Minyak petroleum dan minyak yang
diperoleh da

Petroleum oils and oils
obtained from

ri mineral mengandung bitumen, selain
mentah;

bituminous minerals,
other than crude;

preparat tidak dirinci atau termasuk
dalam

preparations not
elsewhere specified or

pos manapun, mengandung minyak
petroleum atau

included, containing by
weight 70 % or more

minyak yang diperoleh dari mineral
mengandung

of petroleum oils or of oils
obtained from

bitumen 70 % atau lebih menurut
beratnya,

bituminous minerals, these
oils being the

minyak ini merupakan unsur dasar
dari

basic constituents of the
preparations;

preparat tersebut; minyak sisa. waste oils.

-Minyak petroleum dan minyak yang
diperoleh

-Petroleum oils and oils
obtained from

dari mineral mengandung bitumen (selain
men-

bituminous minerals (other
than crude) and

tah) dan preparat tidak dirinci atau
termasuk

preparations not elsewhere
specified or

dalam pos manapun, mengandung
minyak petro-

included, containing by weight
70 % or more

leum atau minyak yang diperoleh dari
mineral

of petroleum oils or of oils
obtained from

mengandung bitumen 70 % atau lebih
menurut

bituminous minerals, these
oils being the

beratnya, minyak ini merupakan unsur
dasar

basic constituents of the
preparations,

dari preparat tersebut, selain minyak sisa
:

other than waste oils :

2710.11 --Minyak ringan dan preparatnya : --Light oils and preparations :

2710.19 --Lain-lain : --Other :

---Gemuk dan minyak pelumas :
---Lubricating oils and greases
:

10 2710.19.41.00 ----Minyak pelumas feedstock ----Lubricating oil feedstock 0

28.05
Logam alkali atau logam alkali tanah;
logam

Alkali or alkaline-earth
metals; rare-earth

tanah langka, skandium dan itrium;
dicampur

metals, scandium and
yttrium, whether or not

atau dipadu maupun tidak; merkuri.
intermixed or interalloyed;
mercury.

11 2805.40.00.00 -Merkuri -Mercury 0

12 2810.00.00.00 Oksida boron; asam borat. Oxide of boron; boric acids. 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22217

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

28.18
Korundum tiruan, mempunyai rumus
kimia

Artificial corundum,
whether or not

tertentu maupun tidak; aluminium
oksida;

chemically defined;
aluminium oxide;

aluminium hidroksida. aluminium hydroxide

2818.10.00
-Korundum tiruan, mempunyai rumus
kimia

-Artificial corundum ,
whether or not

tertentu maupun tidak chemically defined

13 2818.20.00.00 -Aluminium oksida, selain korundum tiruan
-Aluminium oxide, other
than artificial 0
corundum

14 2818.30.00.00 -Aluminium hidroksida -aluminium hydroxide 0

15
2822.00.00.00

Kobalt oksida dan kobalt hidroksida;
kobalt

Cobalt oxides and
hydroxides; commercial 0

oksida komersial. cobalt oxides.

16 2823.00.00.00 Titanium oksida. Titanium oxides. 0

28.25
Hidrazin dan hidroksilamin serta garam
anorga

Hydrazine and
hydroxylamine and their

niknya; basa anorganik lainnya; logam
oksida,

inorganic salts; other
inorganic bases; other

logam hidroksida dan logam peroksida
lainnya.

metal oxides, hydroxides
and peroxides.

17 2825.10.00.00
-Hidrazin dan hidroksilamin serta
garam

-Hydrazine and
hydroxylamine and their 0

anorganiknya inorganic salts

29.01 Hidrokarbon asiklik. Acyclic hydrocarbons.

18 2901.10.00.00 -Jenuh -Saturated 0

-Tidak jenuh : -Unsaturated :

19 2901.21.00.00 --Etilena --Ethylene 0

20 2901.22.00.00 --Propena (propilena) --Propene (propylene) 0

21 2901.23.00.00 --Butena (butilena) dan isomernya
--Butene (butylene) and
isomers thereof 0

22 2901.24.00.00 --Buta-1,3-diena dan isoprena --Buta-1,3-diene and isoprene 0

2901.29 --Lain-lain : --Other :

2901.29.10 ---Asetilena ---Acetylene

23 2901.29.90.00 ---Lain-lain ---Other 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 18

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

29.02 Hidrokarbon siklik. Cyclic hydrocarbons.

-Siklana, siklena dan sikloterpena :
-Cyclanes, cyclenes and
cycloterpenes :

2902.11.00 --Sikloheksana --Cyclohexane

24 2902.19.00.00 --Lain-lain --Other 0

25 2902.20.00.00 -Benzena -Benzene 0

26 2902.30.00.00 -Toluena -Toluene 0

-Silena : -Xylenes :

27 2902.41.00.00 --o-Silena --o-Xylene 0

28 2902.43.00.00 --p-Silena --p-Xylene 0

29 2902.44.00.00 --Campuran isomer silena --Mixed xylene isomers 0

29.03 Turunan halogenasi dari hidrokarbon.
Halogenated derivatives of
hydrocarbons.

-Turunan klorinasi dari hidrokarbon
asiklik

-Unsaturated chlorinated
derivatives of

tidak jenuh : acyclic hydrocarbons :

30 2903.22.00.00 --Trikloroetilena --Trichloroethylene 0

29.05
Alkohol asiklik dan turunan
halogenasi,

Acyclic alcohols and their
halogenated,

sulfonasi, nitrasi atau nitrosasinya.
sulphonated, nitrated or
nitrosated

derivatives.

-Alkohol monohidrat jenuh :
-Saturated monohydric
alcohols :

2905.11 --Metanol (metil alkohol) --Methanol (methyl alcohol)

31 2905.12.00.00
--Propan-1-ol (propil alkohol) dan propan-
2-ol

--Propan-1-ol(propyl alcohol)
and propan-2-ol 0

(isopropil alkohol) (isopropyl alcohol)

2905.13 --Butan-1-ol (n-butil alkohol) --Butan-1-ol (n-butyl alcohol)

32 2905.14.00.00 --Butanol lainnya --Other butanols 0

-Diol : -Diols :

33 2905.31.00.00 --Etilena glikol (etanadiol) --Ethylene glycol (ethanediol) 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22219

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

34 2905.32.00.00 --Propilena glikol (propana-1, 2- diol)
--Propylene glycol (propane-1,
2- diol) 0

35 2905.39.00.00 --Lain-lain --Other 0

-Alkohol polihidrat lainnya : -Other polyhydric alcohols :

36 2905.41.00.00 --2-Etil-2-(hidroksimetil) propana-1, 3-diol
--2-Ethyl-2-(hydroxymethyl)
propane-1, 3-diol 0

(trimetilolpropana) (trimethylolpropane)

37 2905.42.00.00 --Pentaeritritol --Pentaerythritol 0

29.06
Alkohol siklik dan turunan
halogenasi,

Cyclic alcohols and their
halogenated,

sulfonasi, nitrasi atau nitrosasinya.
sulphonated, nitrated or
nitrosated

derivatives.

-Siklanik, siklenik atau sikloterpenik :
-Cyclanic, cyclenic or
cycloterpenic :

38 2906.11.00.00 --Mentol --Menthol 0

29.07 Fenol; fenol-alkohol. Phenols; phenol-alcohols.

-Polifenol; fenol-alkohol :
-Polyphenols; phenol-alcohols
:

39 2907.22.00.00 --Hidrokinon (kinol) dan garamnya
--Hydroquinone (quinol) and its
salts 0

29.09
Eter, eter-alkohol, eter-fenol, eter-
alkohol-

Ethers, ether-alcohols,
ether-phenols, ether-

fenol, alkohol peroksida, eter
peroksida,

alcohol-phenols, alcohol
peroxides, ether

keton peroksida (mempunyai rumus
kimia ter-

peroxides, ketone peroxides
(whether or not

tentu maupun tidak), dan turunan
halogenasi,

chemically defined), and
their halogenated,

sulfonasi, nitrasi atau nitrosasinya.
sulphonated, nitrated or
nitrosated

derivatives.

-Eter-alkohol dan turunan halogenasi,
-Ether-alcohols and their
halogenated,

sulfonasi, nitrasi atau nitrosasinya :
sulphonated, nitrated or

nitrosated

derivatives :

40 2909.41.00.00 --2,2'-Oksidietanol (dietilena glikol, digol)
--2,2'-oxydiethanol (diethylene
glycol, digol) 0

29.12
Aldehida,dengan fungsi oksigen
lainnya maupun

Aldehydes, whether or not
with other oxygen

tidak, polimer siklik dari aldehida;
parafor-

function; cyclic polymers
of aldehydes;

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 20

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

maldehida. paraformaldehyde.

41 2912.60.00.00 -Paraformaldehida -Paraformaldehyde 0

29.16
Asam monokarboksilat asiklik tidak
jenuh,asam

Unsaturated acyclic
monocarboxylic acids,

monokarboksilat siklik, anhidrida,
halida

cyclic monocarboxylic
acids,their anhydrides,

peroksida dan asam peroksinya;
turunan haloge

halides, peroxides and
peroxyacids;

nasi, sulfonasi, nitrasi atau
nitrosasinya.

their halogenated,
sulphonated, nitrated or

nitrosated derivatives.

-Asam monokarboksilat asiklik tidak
jenuh,

-Unsaturated acyclic
monocarboxylic acids,

anhidrida, halida, peroksida, dan
asam

their anhydrides, halides,
peroxides, peroxy

peroksinya serta turunannya : acids and their derivatives :

42 2916.13.00.00 --Asam metakrilik dan garamnya --Methacrylic acid and its salts 0

29.17
Asam polikarboksilat, anhidrida,
halida,

Polycarboxylic acids, their
anhydrides,

peroksida dan asam peroksinya;
turunan halo-

halides, peroxides and
peroxyacids; their

genasi, sulfonasi, nitrasi atau
nitrosasinya.

halogenated, sulphonated,
nitrated or

nitrosated derivatives.

-Asam polikarboksilat asiklik, anhidrida,
-Acyclic polycarboxylic
acids, their

halida peroksida, dan asam peroksinya
serta

anhydrides, halides,
peroxides, peroxyacids

turunannya : and their derivatives :

43 2917.11.00.00 --Asam oksalat, garam dan esternya
--Oxalic acid, its salts and
esters 0

-Asam polikarboksilat aromatik,
anhidrida,

-Aromatic polycarboxylic
acids , their

halida, peroksida, dan asam peroksinya
serta

anhydrides, halides,
peroxides, peroxyacids

turunannya : and their derivatives :

2917.32 --Dioktil ortoftalat --Dioctyl orthophthalates

2917.33 --Dinonil atau didesil ortoftalat
--Dinonyl or didecyl
orthophthalates

2917.34 --Ester lainnya dari asam ortoftalat
--Other esters of orthophthalic
acid

2917.35 --Ftalat anhidrida --Phthalic anhydride

2917.36 --Asam tereftalat dan garamnya
--Terephthalic acid and its
salts

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22221

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

2917.37 --Dimetil tereftalat --Dimethyl terephtalate

2917.39 --Lain-lain : --Other :

44 2917.39.10.00 ---Trioctyltrimellitate ---Trioctyltrimellitate 0

45 2917.39.20.00 ---Ftalat peliat lainnya dan ester dari
---Other phthalic plasticizers
and esters of 0

ftalat anhidrida phthalic anhydride

29.18
Asam karboksilat dengan fungsi
oksigen tamba-

Carboxylic acids with
additional oxygen

han dan anhidrida, halida, peroksida
dan asam

function and their
anhydrides, halides,

peroksinya; turunan halogenasi,
sulfonasi,

peroxides and peroxyacids;
their halogenated,

nitrasi atau nitrosasinya.
sulphonated, nitrated or
nitrosated

derivatives.

-Asam karboksilat dengan fungsi fenol
tetapi

-Carboxylic acids with phenol
function but

tanpa fungsi oksigen lainnya, anhidrida,
without other oxygen

function, their
halida, peroksida dan asam peroksinya

serta
anhydrides, halides,

peroxides, peroxyacids

turunannya : and their derivatives :

46 2918.21.00.00 --Asam salisilat dan garamnya --Salicylic acid and its salts 0

2918.22
--Asam o-asetilsalisilat, garam dan
esternya

--o-Acetylsalicylic acid,its salts
and esters

47 2918.23.00.00 --Ester lainnya dari asam salisilat dan
--Other esters of salicylic acid
and their 0

garamnya salts

29.29
Senyawa dengan fungsi nitrogen
lainnya.

Compounds with other
nitrogen function.

48 2929.10.00.00 -Isosianat -Isocyanates 0

29.32
Senyawa heterosiklik hanya dengan
heteroatom

Heterocyclic compounds
with oxygen

oksigen. hetero-atom(s) only.

-Senyawa mengandung cincin furan
tidak

-Compounds containing an
unfused furan ring

menyatu ( dihidrogenasi maupun tidak )
dalam

( whether or not
hydrogenated ) in the

struktur : structure :

-Lakton : -Lactones :

-Lain-lain : -Other :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 22

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

2932.91 --Isosafrol --Isosafrole

2932.92 --1-(1,3-Benzodioksol-5-yl) propan-2-one
--1-(1,3-Benzodioxol-5-yl)
propan-2-one

2932.93 --Piperonal --Piperonal

2932.94 --Safrol --Safrole

2932.95 --Tetrahidrokanabinol (semua isomernya)
--Tetrahydrocannabinols (all
isomers)

2932.99 --Lain-lain : --Other :

49 2932.99.10.00 ---Karbofuran ---Carbofuran 0

50 2932.99.90.00 ---Lain-lain ---Other 0

29.33
Senyawa heterosiklik hanya dengan
hetero atom

Heterocyclic compounds
with nitrogen

nitrogen. hetero-atom(s) only.

-Senyawa mengandung cincin imidazola
tidak

-Compounds containing an
unfused imidazole

menyatu ( dihidrogenasi maupun tidak )
dalam

ring ( whether or not
hydrogenated ) in the

struktur : structure :

51 2933.21.00.00 --Hidantoin dan turunannya --Hydantoin and its derivatives 0

-Laktam : -Lactams :

52 2933.71.00.00 --6-Heksanalaktam (epsilon-kaprolaktam)
--6-Hexanelactam (epsilon-
caprolactam) 0

2933.72.00 --Klobasam (INN) dan metiprilon (INN)
--Clobazam (INN) and
methyprylon (INN)

53 2933.79.00.00 --Laktam lainnya --Other lactams 0

29.34
Asam nukleat dan garamnya,
mempunyai rumus

Nucleic acids and their salts,
whether or not

kimia tertentu maupun tidak; senyawa
hetero-

chemically defined; other
heterocyclic

siklik lainnya. compounds.

54 2934.30.00.00
-Senyawa dalam strukturnya mengandung
sistem-

-Compounds containing in
the structure a 0

cincin fenotiazin ( dihidrogenasi
maupun

phenothiazine ring-system (
whether or not

tidak), tidak disatukan lebih lanjut
hydrogenated ), not further

fused

32.03
Bahan pewarna dari nabati atau
hewani

Colouring matter of
vegetable or animal

(termasuk ekstrak pencelupan tetapi
tidak ter-

origin (including dyeing
extracts but

masuk warna hitam hewani),
mempunyai rumus ki

excluding animal black),
whether or not

mia tertentu maupun tidak; preparat chemicallly

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22223

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

sebagaima defined;preparations as
specified

na dirinci dalam Catatan 3 pada Bab ini
yang

in Note 3 to this Chapter
based on colouring

berasal dari bahan pewarna nabati atau
hewani.

matter of vegetable or
animal origin.

55 3203.00.10.00
-Dari jenis yang digunakan dalam industri
ma-

-Of a kind used in the food or
drink 0

kanan atau minuman industries

32.04
Bahan pewarna organik sintetis,
mempunyai ru-

Synthetic organic colouring
matter, whether

mus kimia tertentu maupun tidak;
preparat se-

or not chemically defined;
preparations as

bagaimana dirinci dalam Catatan 3 dari
Bab ini

specified in Note 3 to this
Chapter based on

yang berasal dari bahan pewarna
organik sin-

synthetic organic colouring
matter; synthetic

tetis; produk organik sintetis dari
jenis

organic products of a
kind used as

yang digunakan sebagai bahan
pencemerlang

fluorescent brightening
agents or as

fluoresen atau sebagai luminofor,
mempunyai

luminophores, whether or
not chemically

rumus kimia tertentu maupun tidak. defined.

-Bahan pewarna organik sintetis dan
preparat

-Synthetic organic colouring
matter and

yang dibuat dari padanya sebagaimana
dirinci

preparations based thereon
as specified in

dalam Catatan 3 dalam Bab ini : Note 3 to this Chapter :

3204.11
--Bahan celup dispersi dan preparat
yang

--Disperse dyes and
preparations based

dibuat dari padanya : thereon :

56 3204.11.10.00 ---Mentah ---Crude 0

57 3204.14.00.00
--Bahan celup langsung dan preparat
yang

--Direct dyes and preparations
based thereon 0

dibuat dari padanya

3204.17
--Pigmen dan preparat yang dibuat
dari

--Pigments and preparations
based thereon :

padanya :

58 3204.17.00.10
---Pigmen organik sintetik dalam bentuk
bubuk

---Synthetic organic pigment in
powder form 0

34.02
Bahan aktif permukaan organik (selain
sabun);

Organic surface-active
agents (other than

preparat aktif permukaan, preparat
pencuci

soap); surface-active
preparations, washing

(termasuk preparat pencuci tambahan)
dan

preparations (including
auxiliary washing

preparat pembersih,mengandung preparations) and cleaning

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 24

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

sabun preparations,

maupun tidak, selain pos 34.01.
whether or not containing
soap, other than

those of heading 34.01.

-Bahan aktif permukaan organik,
disiapkan

-Organic surface-active
agents, whether or not

untuk penjualan eceran maupun tidak : put up for retail sale :

3402.20
-Preparat disiapkan untuk penjualan
eceran :

-Preparations put up for retail
sale :

3402.90 -Lain-lain : -Other :

--Dalam bentuk cair : --In liquid form :

---Preparat aktif-permukaan anionik :
---Anionic surface-active
preparations :

59 3402.90.11.00 ----Bahan pembasah ----Wetting agents 0

34.03
Preparat pelumas (termasuk preparat
minyak pe

Lubricating preparations
(including cutting-

motong, preparat pelepas baut atau
mur, prepa

oil preparations, bolt or
nut release

rat anti karat atau anti korosi dan
preparat

preparations, anti-rust or
anti-corrosion

pelepas cetakan, dengan bahan dasar
pelumas)

preparations and mould
release preparations,

dan preparat dari jenis yang digunakan
untuk

based on lubricants) and
preparations of a

meminyaki atau menggemuki bahan
tekstil,kulit

kind used for the oil or
grease treatment of

samak, kulit berbulu atau material
lainnya,

textile materials, leather,
furskins or other

tetapi tidak termasuk preparat yang
mengan-

materials, but excluding
preparations

dung minyak petroleum atau minyak
yang di-

containing, as basic
constituents, 70 % or

peroleh dari mineral mengandung
bitumen se-

more by weight of
petroleum oils or of oils

bagai unsur dasar, 70 % atau lebih
menurut

obtained from bituminous
minerals.

beratnya.

-Mengandung minyak petroleum atau
minyak yang

-Containing petroleum oils or
oils obtained

diperoleh dari mineral mengandung
bitumen :

from bituminous minerals :

-Lain-lain : -Other :

3403.91
--Preparat untuk pengolahan bahan tekstil,
ku

--Preparations for the
treatment of textile

lit samak, kulit berbulu atau bahan lain :
materials, leather, furskins

or other

materials :

---Dalam bentuk cair : ---In liquid form :

60 3403.91.11.00 ----Preparat mengandung minyak silikon ----Preparations containing 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22225

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

silicone oil

61 3403.91.19.00 ----Lain-lain ----Other 0

62 3403.91.90.00 ---Lain-lain ---Other 0

38.11
Preparat untuk mencegah ketukan,
mencegah ok-

Anti-knock preparations,
oxidation inhibitors,

sidasi, mencegah gum, meningkatkan
viskositas,

gum inhibitors, viscosity
improvers, anti-

preparat anti korosi dan olahan aditif
lain-

corrosive preparations and
other prepared

nya, untuk minyak mineral (termasuk
gasolin)

additives, for mineral oils
(including

atau untuk cairan lain yang digunakan
untuk

gasoline) or for other
liquids used for the

tujuan yang sama seperti minyak
mineral.

same purposes as mineral
oils.

-Aditif untuk minyak pelumas : -Additives for lubricating oils :

3811.21
--Mengandung petroleum atau minyak
yang diper-

--Containing petroleum oils or
oils obtained

oleh dari mineral mengandung bitumen : from bituminous minerals :

3811.21.10 ---Disiapkan untuk penjualan eceran ---Put up for retail sale

63 3811.21.90.00 ---Lain- lain ---Other 0

39.07
Poliasetal, polieter lainnya dan resin
epok-

Polyacetals, other
polyethers and epoxide

sida, dalam bentuk asal; polikarbonat,
resin

resins, in primary forms;
polycarbonates,

alkid, polialil ester dan poliester
lainnya,

alkyd resins, polyallyl
esters and other

dalam bentuk asal. polyesters, in primary forms.

64 3907.10.00.00 -Poliasetal -Polyacetals 0

65 3907.40.00.00 -Polikarbonat -Polycarbonates 0

39.08 Poliamida dalam bentuk asal.
Polyamides in primary
forms.

3908.10 -Poliamid-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10
-Polyamide-6, -11, -12, -6,6, -
6,9, -6,10 or

atau -6,12 : -6,12 :

66 3908.10.10.00 --Poliamida-6 --Polyamide-6 0

67 3908.10.90.00 --Lain-lain --Other 0

68 3908.90.00.00 -Lain-lain -Other 0

84.06 Turbin uap air dan turbin uap lainnya.
Steam turbines and other
vapour turbines.

69 8406.10.00.00 -Turbin untuk penggerak kendaraan air
-Turbines for marine
propulsion 0

-Turbin lainnya : -Other turbines :

70 8406.81.00.00 --Dengan keluaran melebihi 40 MW
--Of an output exceeding 40
MW 0

71 8406.82.00.00 --Dengan keluaran tidak melebihi 40 MW
--Of an output not exceeding
40 MW 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 26

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

84.14
Pompa udara atau pompa vakum,
kompresor udara

Air or vacuum pumps, air
or other gas

atau kompresor gas dan kipas angin
lainnya;

compressors and fans;
ventilating or recycling

hood ventilasi atau hood daur ulang
yang diga-

hoods incorporating a fan,
whether or not

bung dengan kipas angin, dilengkapi
dengan sa-

fitted with filters.

ringan maupun tidak.

8414.30
-Kompresor dari jenis yang digunakan
dalam

-Compressors of a kind used
in refrigerating

perlengkapan pendingin : equipment :

72 8414.30.10.00
--Mempunyai kapasitas melebihi 21 kW
atau

--Having capacity exceeding
21 kW or more; 0

lebih; mempunyai kemampuan
pemindahan

having a displacement per
revolution of

220 cc tiap putaran atau lebih 220 cc or more

84.21
Mesin sentrifugal, termasuk
pengering

Centrifuges, including
centrifugal dryers;

sentrifugal; mesin dan aparatus
penyaring

filtering or purifying
machinery and

atau pemurni, untuk cairan atau gas.
apparatus, for liquids or
gases.

-Mesin dan aparatus penyaring atau
pemurnian

-Filtering or purifying
machinery and

untuk gas : apparatus for gases :

8421.31
--Penyaring udara masuk untuk mesin
pembakaran

--Intake air filters for internal
combustion

dalam : engines :

8421.39 --Lain-lain : --Other :

8421.39.10 ---Laminar flow unit ---Laminar flow units

73 8421.39.90.00 ---Lain-lain ---Other 0

84.36
Mesin pertanian, perkebunan,
kehutanan, mesin

Other agricultural,
horticultural, forestry,

pemeliharaan unggas atau lebah
lainnya, terma-

poultry-keeping or bee-
keeping machinery,

suk mesin tunas dilengkapi dengan
perlengkapan

including germination
plant fitted with

mekanik atau termal; inkubator dan
penetas

mechanical or thermal
equipment; poultry

untuk unggas. incubators and brooders.

-Mesin pemelihara unggas; inkubator
dan pe-

-Poultry-keeping machinery;
poultry incubators

netas untuk unggas : and brooders :

8436.21 --Inkubator dan penetas untuk unggas :
--Poultry incubators and
brooders :

74 8436.21.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

8436.80 -Mesin lainnya : -Other machinery :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22227

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

-Bagian : -Parts :

8436.91
--Dari mesin pemelihara unggas atau
inkubator

--Of poultry-keeping
machinery or poultry

dan penetas untuk unggas : incubator and brooders :

75 8436.91.20.00
---Dari mesin dan perlengkapan yang tidak
di-

---Of non-electrically operated
machines and 0

operasikan secara elektrik equipment

84.42
Mesin, aparatus dan perlengkapan
(selain mesin

Machinery, apparatus and
equipment (other than

perkakas yang dimaksud dalam pos
84.56 sampai

the machine-tools of
headings 84.56 to 84.65),

dengan 84.65), untuk menyiapkan atau
membuat

for preparing or making
plates, cylinders or

pelat, silinder cetak atau komponen
cetak

other printing components;
plates, cylinders

lainnya; pelat, silinder cetak dan
komponen

and other printing
components; plates,

cetak lainnya; pelat, silinder dan batu
lito-

cylinders and lithographic
stones, prepared

graf, disiapkan untuk keperluan
pencetakan

for printing purposes (for
example, planed,

(misalnya, diratakan, dibuat tidak licin
atau

grained or polished).

dipoles).

76 8442.50.00.00
-Pelat, silinder cetak dan komponen
cetak

-Plates, cylinders and other
printing 0

lainnya; pelat, silinder dan batu litograf,
components; plates,

cylinders and

disiapkan untuk keperluan percetakan
lithographic stones, prepared

for printing
(misalnya, diratakan, dibuat tidak licin

atau
purposes (for example,

planed, grained or

dipoles) polished)

84.43
Mesin cetak digunakan untuk
mencetak dengan

Printing machinery used for
printing by means

memakai pelat, silinder dan komponen
cetak

of plates, cylinders and
other printing

lainnya dari pos 84.42; mesin cetak,
mesin fotocopy

components of heading
84.42; other printers,

dan mesin faksimili lainnya,
dikombinasi atau tidak;

copying machines, and
facsimile machines,

bagian dan aksesori lainnya.
whether or not combined;
parts and accessories

thereof

-Mesin cetak digunakan untuk mencetak
dengan

-Printing machinery used for
printing by means

memakai pelat, silinder dan komponen
cetak

of plates, cylinder and
other printing

lainnya dari pos 84.42 :
components of heading 84.42

:

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 28

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

77 8443.11.00.00 --Mesin cetak offset, reel-fed
--Offset printing machinery,
reel-fed 0

84.44
Mesin untuk mengekstrusi, menarik,
mentekstur

Machines for extruding,
drawing, texturing or

memotong bahan tekstil buatan.
cutting man-made textile
materials.

78 8444.10.00.00 -Dioperasikan secara elektrik -Electrically operated 0

84.45
Mesin untuk pengolahan serat tekstil;
mesin

Machines for preparing
textile fibres;

pemintal, penggandaan atau pemilinan
dan mesin

spinning, doubling or
twisting machines and

lainnya untuk memproduksi benang
tekstil;

other machinery for
producing textile yarns;

mesin pengikal atau penggulung
tekstil

textile reeling or winding
( including

(termasuk penggulung benang pakan)
dan mesin

weft-winding ) machines
and machines for

untuk menyiapkan benang tekstil
untuk diguna-

preparing textile yarns for
use on the

kan pada mesin yang dimaksud pada
pos 84.46

machines of heading 84.46
or 84.47.

atau 84.47.

-Mesin untuk pengolahan serat tekstil :
-Machines for preparing textile
fibres :

8445.11 --Mesin penggaruk : --Carding machines :

79 8445.11.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

8445.12 --Mesin penyisir : --Combing machines :

80 8445.12.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

8445.13 --Mesin penarik atau mesin roving : --Drawing or roving machines :

81 8445.13.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

8445.19 --Lain-lain : --Other :

82 8445.19.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

8445.20 -Mesin pemintal benang tekstil : -Textile spinning machines :

83 8445.20.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

8445.30
-Mesin pengganda atau pemintal benang
tekstil:

-Textile doubling or twisting
machines :

84 8445.30.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

8445.40
-Mesin penggulung (termasuk penggulung
benang

-Textile winding (including
weft-winding)

pakan) atau mesin pengikal benang
tekstil :

or reeling machines :

85 8445.40.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22229

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

8445.90 -Lain-lain : -Other :

86 8445.90.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

84.46 Mesin tenun (loom). Weaving machines (looms).

8446.10
-Untuk menenun kain dengan lebar tidak
mele-

-For weaving fabrics of a width
not exceeding

bihi 30 cm : 30 cm :

87 8446.10.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

88 8446.10.20.00 --Tidak dioperasikan secara elektrik --Not electrically operated 0

-Untuk menenun kain dengan lebar
melebihi

-For weaving fabrics of a
width exceeding

30 cm, tipe puntalan : 30 cm, shuttle type :

89 8446.21.00.00 --Power loom --Power looms 0

90 8446.29.00.00 --Lain-lain --Other 0

91 8446.30.00.00
-Untuk menenun kain dengan lebar
melebihi

-For weaving fabrics of a
width exceeding 0

30 cm, tipe tanpa puntalan 30 cm, shuttleless type

84.47
Mesin rajut, mesin stitch-bonding dan
mesin

Knitting machines, stitch-
bonding machines and

untuk membuat benang berpalut, tulle,
renda,

machines for making
gimped yarn, tulle, lace,

bordir, perapih, jalinan atau jaring dan
mesin

embroidery, trimmings,
braid or net and

pembuat rumbai. machines for tufting.

-Mesin rajut bundar : -Circular knitting machines :

8447.11
--Dengan garis tengah silinder tidak
melebihi

--With cylinder diameter
not exceeding

165 mm : 165 mm :

92 8447.11.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

93 8447.11.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 0

8447.12
--Dengan garis tengah silinder
melebihi

--With cylinder diameter
exceeding 165 mm :

165 mm :

94 8447.12.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

95 8447.12.20.00 ---Tidak dioperasikan secara elektrik ---Not electrically operated 0

8447.20 -Mesin rajut datar; mesin tusuk ikat :
-Flat knitting machines;
stitch-bonding

machines :

96 8447.20.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

8447.90 -Lain-lain : -Other :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 30

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

97 8447.90.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

84.48
Mesin pembantu untuk digunakan
dengan mesin

Auxiliary machinery for use
with machines of

dari pos 84.44, 84.45, 84.46 atau
84.47

heading 84.44, 84.45, 84.46
or 84.47 (for

(misalnya, dobi, jacquard, penghenti
gerak

example, dobbies,
Jacquards, automatic stop

otomatis, mekanisme pengubah
puntalan); bagian

motions, shuttle changing
mechanisms); parts

dan aksesori yang cocok digunakan
semata-mata

and accessories suitable
for use solely or

atau terutama dengan mesin dalam pos
ini atau

principally with the
machines of this heading

dari pos 84.44, 84.45, 84.46 atau
84.47

or of heading 84.44, 84.45,
84.46 or 84.47

(misalnya, spindel dan spindel
flyer,

(for example, spindles and
spindle flyers,

card clothing, sisir, extruding
nipple,

card clothing, combs,
extruding nipples,

puntalan, heald dan heald-frame, jarum
rajut).

shuttles, healds and heald-
frames, hosiery

-Mesin pembantu untuk mesin dari pos
84.44,

-Auxiliary machinery for
machines of heading

84.45, 84.46 atau 84.47 : 84.44, 84.45, 84.46 or 84.47 :

8448.11
--Dobi dan jacquard; mesin reduksi,
mesin

--Dobbies and Jacquards;
card reducing,

kopi, pelubang atau perakit kartu untuk
di-

copying, punching or
assembling machines

gunakan sesuai dengan mesin dari pos
84.44,

for use therewith :

84.45, 84.46 atau 84.47 :

98 8448.11.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

8448.19 --Lain-lain : --Other :

99 8448.19.10.00 ---Dioperasikan secara elektrik ---Electrically operated 0

100 8448.20.00.00
-Bagian dan aksesori dari mesin pada pos
84.44

-Parts and accessories of
machines of heading 0

atau mesin pembantunya
84.44 or of their auxiliary

machinery

-Bagian dan aksesori dari mesin pada pos
84.45

-Parts and accessories of
machines of heading

atau mesin pembantunya :
84.45 or of their auxiliary

machinery :

101 8448.31.00.00 --Card clothing --Card clothing 0

102 8448.32.00.00
--Dari mesin pengolahan serat tekstil,
selain

--Of machines for preparing
textile fibres, 0

card clothing other than card clothing

103 8448.33.00.00 --Spindel, spindel flyer, ring pintal dan ring --Spindles, spindle flyers, 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22231

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

spinning rings

traveller and ring travellers

104 8448.39.00.00 --Lain-lain --Other 0

-Bagian dan aksesori dari mesin tenun
(loom)

-Parts and accessories of
weaving machines

atau mesin pembantunya :
(looms) or of their auxiliary

machinery :

105 8448.42.00.00
--Sisir untuk mesin tenun, heald dan
heald-

--Reeds for looms, healds and
heald-frames 0

frame

8448.49 --Lain-lain : --Other :

---Bagian dari mesin yang dioperasikan
secara

---Parts of electrically operated
machines :

elektrik :

106 8448.49.11.00 ----Puntalan ----Shuttles 0

107 8448.49.19.00 ----Lain-lain ----Other 0

108 8448.49.20.00
---Bagian dari mesin yang tidak
dioperasikan

---Parts of non-electrically
operated 0

secara elektrik machines

-Bagian dan aksesori dari mesin pada pos
84.47

-Parts and accessories of
machines of heading

atau mesin pembantunya :
84.47 or their auxiliary

machinery :

109 8448.51.00.00
--Sinker, jarum dan barang lainnya yang
digunakan

--Sinkers, needles and other
articles used in 0

untuk membentuk kaitan forming stitches

84.49
Mesin untuk membuat atau
merampungkan bulu

Machinery for the
manufacture or finishing of

kempa atau bukan tenunan dalam
lembaran atau

felt or nonwovens in the
piece or in shapes,

bentuk, termasuk mesin untuk
membuat topi bulu

including machinery for
making felt hats;

kempa; blok untuk membuat topi. blocks for making hats.

110 8449.00.10.00 -Dioperasikan secara elektrik -Electrically operated 0

111 8449.00.20.00 -Tidak dioperasikan secara elektrik -Not electrically operated 0

84.50
Mesin cuci tipe rumah tangga atau
binatu, ter-

Household or laundry-type
washing machines,

masuk mesin yang dapat digunakan
untuk mencuci

including machines which
both wash and dry.

dan mengeringkan.

-Mesin, yang mempunyai kapasitas linen
kering

-Machines, each of a dry
linen capacity not

tidak melebihi 10 kg : exceeding 10 kg :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 32

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

8450.20
-Mesin, dengan kapasitas linen kering
melebihi

-Machines, each of a dry
linen capacity

10 kg exceeding 10 kg

8450.90 -Bagian : -Parts :

112 8450.90.10.00 --Dari barang pada subpos 8450.20
--Of goods of subheading
8450.20 0

113 8450.90.20.00
--Dari barang pada subpos 8450.11,
8450.12

--Of goods of subheading
8450.11, 8450.12 or 0

atau 8450.19 8450.19

84.51
Mesin (selain mesin dari pos 84.50)
untuk

Machinery (other than
machines of heading

mencuci, membersihkan, memeras,
mengeringkan,

84.50) for washing,
cleaning, wringing,

menyetrika, mengepres (termasuk
pengepres

drying, ironing, pressing (
including fusing

fusi), mengelantang, mencelup,
menata, me-

presses ), bleaching,
dyeing, dressing,

rampungkan, melapisi atau meresapi
benang

finishing, coating or
impregnating textile

tekstil, kain atau barang tekstil sudah
jadi

yarns, fabrics or made up
textile articles and

dan mesin untuk memberi pasta pada
kain dasar

machines for applying the
paste to the base

atau kain dasar lainnya yang
digunakan dalam

fabric or other support
used in the

pembuatan penutup lantai seperti
linoleum;

manufacture of floor
coverings such as

mesin untuk menggulung, melepas
gulungan,

linoleum; machines for
reeling, unreeling,

melipat, memotong atau memotong
bergerigi kain

folding, cutting or pinking
textile fabrics.

tekstil.

114 8451.10.00.00 -Mesin pembersih kering -Dry-cleaning machines 0

-Mesin pengering : -Drying machines :

8451.21
--Dengan kapasitas linen kering tidak
melebihi

--Each of a dry linen capacity
not exceeding

10 kg 10 kg

115 8451.29.00.00 --Lain-lain --Other 0

8451.30
-Mesin penyeterika dan pengepres
(termasuk

-Ironing machines and
presses ( including

pengepres fusi) fusing presses )

116 8451.40.00.00
-Mesin pencuci, pengelantang atau
pencelup

-Washing, bleaching or dyeing
machines 0

117 8451.50.00.00
-Mesin untuk menggulung, melepas
gulungan,

-Machines for reeling,
unreeling, folding, 0

melipat, memotong atau untuk
memotong berge-

cutting or pinking textile
fabrics

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22233

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

rigi kain tekstil

8451.80 -Mesin lainnya : -Other machinery :

8451.80.10 --Untuk keperluan rumah tangga --For domestic use

118 8451.80.90.00 --Lain-lain --Other 0

8451.90 -Bagian : -Parts :

119 8451.90.10.00
--Dari mesin, dengan kapasitas linen
kering

--Of machines of a dry linen
capacity not 0

tidak melebihi 10 kg exceeding 10 kg

120 8451.90.90.00 --Lain-lain --Other 0

84.52
Mesin jahit, selain dari mesin penjahit
buku

Sewing machines, other
than book-sewing

yang dimaksud dalam pos 84.40;
perabotan, da-

machines of heading
No.84.40; furniture, bases

sar dan tutup dirancang secara
khusus untuk

and covers specially
designed for sewing

mesin jahit; jarum mesin jahit.
machines; sewing machines
needles.

8452.10 -Mesin jahit tipe rumah tangga
-Sewing machines of the
household type

-Mesin jahit lainya : -Other sewing machines :

121 8452.21.00.00 --Unit otomatis --Automatic units 0

122 8452.29.00.00 --Lain-lain --Other 0

123 8452.30.00.00 -Jarum mesin jahit -Sewing machine needles 0

8452.40
-Perabotan, dasar dan tutup mesin jahit
serta

-Furniture, bases and
covers for sewing

bagiannya machines and parts thereof

8452.90 -Bagian lain dari mesin jahit :
-Other parts of sewing
machines :

--Dari mesin pada subpos 8452.10 :
--Of machinery of subheading
8452.10 :

124 8452.90.11.00
---Arm dan bed, penyangga dengan atau
tanpa

---Arms and beds, stands
with or without 0

rangka centre; roda gaya; belt guard;
centre frames; flywheels;

belt guards;

treadle atau pedal treadles or pedals

125 8452.90.19.00 ---Lain-lain ---Other 0

8452.90.90 --Lain-lain : --Other :

---Arm bed, foot dan pedal ---Arms beds, foot and pedals

126 8452.90.90.90 ---Lain-lain ---Other 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 34

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

84.53
Mesin untuk mengolah, menyamak atau
mengerja-

Machinery for preparing,
tanning or working

kan jangat, kulit atau kulit samak atau
untuk

hides, skins or leather or
for making or

membuat atau memperbaiki alas kaki
atau ba-

repairing footwear or other
articles of hides,

rang lain dari jangat, kulit atau kulit
samak,

skins or leather, other than
sewing machines.

selain mesin jahit.

8453.10
-Mesin untuk mengolah, menyamak atau
mengerja-

-Machinery for preparing,
tanning or working

kan jangat, kulit atau kulit samak : hides, skins or leather :

127 8453.10.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

8453.20
-Mesin untuk membuat atau memperbaiki
alas kaki :

-Machinery for making or
repairing footwear :

128 8453.20.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

8453.80 -Mesin lainnya : -Other machinery :

129 8453.80.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

84.75
Mesin untuk merakit lampu listrik atau
elek-

Machines for assembling
electric or electronic

tronik, tabung atau katup atau bola
lampu ki-

lamps, tubes or valves or
flashbulbs, in glass

lat, dalam glass envelope; mesin untuk
membu-

envelopes; machines for
manufacturing or hot

at atau mengerjakan kaca atau barang
dari kaca

working glass or glassware.

secara panas.

8475.10
-Mesin untuk merakit lampu listrik atau
elek-

-Machines for assembling
electric or

tronik, tabung atau katup atau bola
lampu

electronic lamps, tubes or
valves or

kilat dalam glass envelopes :
flashbulbs, in glass

envelopes :

130 8475.10.10.00 --Dioperasikan secara elektrik --Electrically operated 0

84.77
Mesin untuk mengerjakan karet atau
plastik

Machinery for working
rubber or plastics or

atau untuk pembuatan produk dari
bahan ter-

For the manufacture of
products from these

sebut, tidak dirinci atau termasuk
dalam pos

materials, not specified or
included elsewhere

lainnya dalam Bab ini. in this Chapter.

8477.10 -Mesin cetak injeksi : -Injection-moulding machines :

131 8477.10.10.00 --Untuk mencetak karet --For moulding rubber 0

--Untuk mencetak plastik : --For moulding plastics :

132 8477.10.31.00
---Mesin cetak injeksi untuk Poly (vinyl
chloride)

---Poly (vinyl chloride)
injection moulding 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22235

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

machines

133 8477.10.39.00 ---Lain-lain ---Other 0

8477.20 -Pengekstrusi : -Extruders :

134 8477.20.10.00 --Untuk mengekstrusi karet --For extruding rubber 0

135 8477.20.20.00 --Untuk mengekstrusi plastik --For extruding plastics 0

136 8477.30.00.00 -Mesin cetak tiup -Blow moulding machines 0

8477.40
-Mesin cetak hampa udara dan mesin
thermo-

-Vacuum moulding machines
and other thermo

forming lainnya : forming machines :

137 8477.40.10.00 --Untuk mencetak atau membentuk karet
--For moulding or forming
rubber 0

138 8477.40.20.00 --Untuk mencetak atau membentuk plastik
--For moulding or forming
plastics 0

-Mesin lain untuk mencetak ataupun
membentuk :

-Other machinery for
moulding or otherwise

forming :

139 8477.51.00.00
--Untuk mencetak atau mempulkanisir
ban pneu-

--For moulding or retreading
pneumatic tyres 0

matik atau untuk mencetak atau
membentuk

or for moulding or otherwise
forming inner

ban dalam secara lain tubes

8477.59 --Lain-lain : --Other :

140 8477.59.10.00 ---Untuk karet ---For rubber 0

141 8477.59.20.00 ---Untuk plastik ---For plastics 0

8477.80 -Mesin lainnya : -Other machinery :

142 8477.80.10.00
--Untuk mengerjakan karet atau untuk
pembuatan

--For working rubber or for the
manufacture of 0

produk dari karet, dioperasikan secara
products from rubber,

electrically operated

elektrik

--Untuk mengerjakan plastik atau
untuk

--For working plastics or for the
manufacture

pembuatan produk dari plastik,
dioperasikan

of products from plastics,
electrically

secara elektrik : operated :

143 8477.80.31.00
---Pengepres laminasi untuk pembuatan
printed

---Lamination presses for the
manufacture of 0

circuit board atau printed wiring board
printed circuit boards or

printed wiring boards

144 8477.80.39.00 ---Lain-lain ---Other 0

145 8477.80.40.00
--Untuk mengerjakan plastik atau
untuk

--For working plastics or for the
manufacture 0

pembuatan produk dari plastik, tidak
dioperasikan

of products from plastics, not
electrically

secara elektrik operated

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 36

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

8477.90 -Bagian : -Parts :

146 8477.90.10.00
--Dari mesin yang dioperasikan secara
elektrik

--Of electrically operated
machines for 0

untuk mengerjakan karet atau untuk
pembuatan

working rubber or for the
manufacture of

produk dari karet products from rubber

--Dari mesin yang dioperasikan secara
elektrik

--Of electrically machines
for working

untuk mengerjakan plastik atau untuk
pembua-

plastics or for the
manufacture of

tan produk dari bahan plastik :
products from plastics

materials :

147 8477.90.32.00
---Bagian dari pengepres laminasi untuk
pembu-

---Parts of lamination
presses for the manufacture 0

atan printed circuit board atau printed
wiring board

of printed circuit boards or
printed wiring boards

148 8477.90.39.00 ---Lain-lain ---Other 0

85.04 Transformator elektrik, konverter statis
Electrical transformers,
static converters

(misalnya, rectifier) dan induktor.
(for example, rectifiers) and
inductors.

8504.10 -Ballast, untuk lampu tabung
-Ballasts for discharge lamps
or tubes

-Transformator dielektrik cair : -Liquid dielectric transformers :

-Transformator lainnya : -Other transformers :

8504.31
--Mempunyai kapasitas pengaturan
daya

--Having a power handling
capacity not

tidak melebihi 1 kVA : exceeding 1 kVA :

149 8504.31.30.00 ---Transformator flyback ---Flyback transformers 0

150 8504.31.40.00 ---Transformator frekuensi menengah
---Intermediate frequency
transformers 0

85.05
Elektro magnet; magnet permanen
dan barang

Electro-magnets;
permanent magnets and

untuk dijadikan magnet permanen
setelah diberi

articles intended to become
permanent magnets

gaya magnet; chuck, klem dan
peralatan peme-

after magnetisation;
electro-magnetic or

gang semacam itu yang bekerja secara
elektro

permanent magnet chucks,
clamps and similar

magnetis atau bermagnet permanen;
kopling,

holding devices; electro-
magnetic couplings,

clutch dan rem elektro magnetis;
kepala peng-

clutches and brakes;
electro-magnetic lifting

angkat elektro magnetis. heads.

-Magnet permanen dan barang untuk
dijadikan

-Permanent magnets and
articles intended to

magnet permanen setelah diberi gaya
magnet :

become permanent magnets
after magnetisation:

151 8505.11.00.00 --Dari logam --Of metal 0

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22237

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

152 8505.19.00.00 --Lain-lain --Other 0

85.22
Bagian dan aksesori yang cocok untuk
digunakan

Parts and accessories
suitable for use solely

semata-mata atau terutama dengan
aparatus dari

or principally with the
apparatus of headings

pos 85.19 sampai dengan 85.21. 85.19 to 85.21.

8522.10 -Pick-up catridges : -Pick-up cartridges :

8522.90 -Lain-lain : -Other :

153 8522.90.50.00
--Head reproduksi audio atau visual,
tipe

--Audio or video reproduction
heads, magnetic 0

magnetik; head dan batang kecil
penghapus

type; magnetic erasing
heads and rods

magnetik

85.32
Kapasitor listrik, tetap, variabel atau
dapat

Electrical capacitors, fixed,
variable or

disesuaikan (pre-set). adjustable (pre-set).

154 8532.10.00.00
-Kapasitor tetap dirancang untuk
digunakan da-

-Fixed capacitors designed for
use in 50/60 Hz 0

lam sirkit 50/60 Hz dan mempunyai
kapasitas

circuits and having a reactive
power handling

pemindah daya reaktif tidak kurang dari
0,5

capacity of not less than 0.5
kvar (power

kvar (kapasitor daya) capacitors)

85.33
Resistor listrik (termasuk reostat dan
poten-

Electrical resistors
(including rheostats and

siometer), selain resistor panas.
potentiometers), other than
heating resistors.

8533.10
-Resistor karbon tetap, tipe komposisi
atau film :

-Fixed carbon resistors,
composition or film

types :

-Resistor tetap lainnya : -Other fixed resistors :

8533.21
--Untuk kapasitas pemindah daya tidak
melebihi

--For a power handling
capacity not exceeding

20 W 20 W

155 8533.29.00.00 --Lain-lain --Other 0

85.36
Aparatus listrik untuk memindahkan
atau melin-

Electrical apparatus for
switching or

dungi sirkit listrik, atau untuk membuat
sam-

protecting electrical circuits,
or for making

bungan ke atau pada sirkit listrik
(misalnya,

connections to or in
electrical circuits

sakelar, relai, sekering, penekan
kenaikan

(for example, switches,
relays, fuses, surge

tegangan, stop kontak, soket, gagang
lampu

suppressors, plugs,
sockets, lamp-holders

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 38

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

dan konektor lainnya, kotak
penyambung), untuk

and other connectors,
junction boxes), for a

voltase tidak melebihi 1.000 volt;
konektor

voltage not exceeding 1,000
volts; connectors

untuk serat optik, bundel atau kabel
serat optik.

for optical fibres, optical
fibre bundles or

cables.

8536.10 -Sekering : -Fuses :

8536.20 -Pemutus sirkit otomatis : -Automatic circuit breakers :

-Relai : -Relays :

156 8536.41.00.00 --Untuk voltase tidak melebihi 60 V
--For a voltage not exceeding
60 V 0

8536.50 -Sakelar lainnya : -Other switches :

157 8536.50.50.00
--Sakelar AC elektronik terdiri dari
pasangan

--Electronic AC switches
consisting of 0

sirkit masukan dan keluaran secara
optik

optically coupled input and
output circuits

(sakelar thyristor AC isolasi) sakelar elek-
(insulated thyristor AC

switches);
tronik, termasuk sakelar elektronik

tahan
electronic switches,

including
temperatur, terdiri dari transistor dan

logic
temperature protected

electronic switches,
chip (teknologi chip-on-chip) untuk

voltase
consisting of a transistor

and a logic chip
tidak melebihi 1.000 volt ; sakelar snap-

action
(chip-on-chip technology)

for a voltage
elektromekanis untuk arus tidak melebihi

dari
not exceeding 1,000 V;

11 amp
electromechanical snap-

action switches for
acurrent not exceeding 11

amps

-Gagang lampu, stop kontak dan soket :
-Lamp-holders, plugs and
sockets :

8536.70
-Konektor untuk serat optik bundel;
bundel

-Connectors for optical fibres,
optical fibres

serat optik atau kabel bundles or cables

8536.90 -Aparatus lainnya : -Other apparatus :

--Elemen penghubung dan kontak untuk
kawat

--Connection and contact
elements for wires

dan kabel; wafer prober and cables; wafer probers

--Kotak penyambung : --Junction boxes :

--Konektor kabel terdiri dari jack plug, ter-
--Cable connectors consisting
of a jack plug,

minal dengan atau tanpa pin, konektor
dan

terminal with or without pin,
connector and

adaptor untuk kabel koaksial; komutator
adaptor for coaxial cable;

commutator :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22239

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

--Lain-lain : --Other :

8536.90.91
---Dari jenis yang cocok digunakan
untuk

---Of a kind suitable for
domestic use,

keperluan rumah tangga, memiliki
kapasitas

having a rated current
carrying capacity

pembawa arus dengan nominal kurang
dari

of less than 16 amps; of a
kind suitable

16 amps; dari jenis yang cocok
digunakan

for use in electric fans or
in radio

dalam kipas listrik atau dalam peralatan
radio

equipment

8536.90.99 ---Lain-lain : ---Other :

158 8536.90.99.10
----Konektor dan soket kabel untuk IC
dan

----Connector and socket
cable for IC and 0

printed circuit printed circuit

85.40
Katup dan tabung termionik, katoda
dingin atau

Thermionic, cold cathode
or photo-cathode

katup dan tabung katoda foto
(misalnya, katup

valves and tubes (for
example, vacuum or

dan tabung hampa atau berisi uap atau
gas, ka-

vapour or gas-filled valves
and tubes, mercury

tup dan tabung busur air raksa
pengubah arus,

arc rectifying valves and
tubes, cathode-ray

tabung sinar katoda, tabung kamera
televisi).

tubes, television camera
tubes).

-Tabung gambar televisi sinar katoda,
termasuk

-Cathode-ray television
picture tubes,

tabung sinar katoda untuk video monitor :
including video monitor

cathode-ray tubes :

159 8540.11.00.00 --Berwarna --Colour 0

8540.20
-Tabung kamera televisi; konverter dan
inten-

-Television camera tubes;
image converters and

sifier gambar; tabung katoda foto lainnya
intensifiers; other photo-

cathode tubes

8540.40
-Tabung display data/grafik, berwarna,
dengan

-Data/graphic display tubes,
colour, with

ukuran titik fosfor pada layar lebih kecil
a phosphor dot screen pitch

smaller than

dari 0,4 mm : 0.4 mm :

8540.50 -Tabung display data/grafik, hitam - putih
-Data/graphic display tubes,
black and

atau dengan monokrom lainnya white or other monochrome

8540.60 -Tabung sinar katoda lainnya -Other cathode-ray tubes

-Tabung microwave (misalnya
magnetron,

-Microwave tubes (for
example, magnetrons,

klystron, travelling wave tube,
carcinotron),

klystrons, travelling wave
tubes, carcino-

tidak termasuk grid-controlled tube : trons), excluding grid-

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 40

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

controlled tubes :

-Katup dan tabung lainnya : -Other valves and tubes :

-Bagian : -Parts :

160 8540.91.00.00 --Dari tabung sinar katoda --Of cathode-ray tubes 0

85.44
Kabel (termasuk kabel koaksial ), kawat
(ter-

Insulated (including
enamelled or anodised)

masuk dienamel atau dianodisasi)
diisolasi,

wire, cable (including co-
axial cable) and

dan konduktor listrik diisolasi lainnya,
di-

other insulated electric
conductors, whether

lengkapi dengan konektor maupun
tidak; kabel

or not fitted with
connectors; optical fibre

serat optik, dibuat dari serat
berselubung

cables, made up of
individually sheathed

tersendiri, dirakit dengan konduktor
listrik

fibres, whether or not
assembled with electric

atau dilengkapi dengan konektor
maupun tidak.

conductors or fitted with
connectors.

-Kawat gulung : -Winding wire :

8544.20
-Kabel koaksial dan konduktor listrik
koaksial

-Co-axial cable and other co-
axial electric

lainnya : conductors :

8544.30
-Set kabel penyala dan set kabel lainnya
dari

-Ignition wiring sets and other
wiring sets

jenis yang biasa digunakan pada
kendaraan

of a kind used in
vehicles, aircraft

bermotor, kendaraan udara atau kapal : or ships :

-Konduktor listrik lainnya, untuk voltase
-Other electric conductors, for
a voltage

tidak melebihi 1.000 volt : not exceeding 1,000 V :

8544.42 --Dilengkapi dengan konektor : --Fitted with connectors :

---Dari jenis yang digunakan untuk
telekomuni-

---Of a kind used for
telecommunications, for

kasi dengan voltase tidak melebihi 80 V
:

a voltage not exceeding 80
V:

8544.42.20
---Dari jenis yang digunakan untuk
telekomu-

---Of a kind used for
telecommunications,for

nikasi dengan voltase melebihi 80 V
tapi

a voltage exceeding 80 V
but not exceeding

tidak melebihi 1.000 V 1,000 V

8544.42.30 ---Kabel baterai ---Battery cables

161 8544.42.90.00 ---Lain-lain ---Other 0

90.02
Lensa, prisma, cermin dan elemen
optik lain-

Lenses, prisms, mirrors
and other optical

nya,dari berbagai bahan, terpasang,
sebagai

elements, of any material,
mounted, being

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.22241

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

bagian dari atau alat kelengkapan
untuk

parts of or fittings for
instruments or

instrumen atau aparatus, selain elemen
semacam

apparatus, other than such
elements of glass

itu dari kaca tidak dikerjakan secara
optik.

not optically worked.

-Lensa objektif : -Objective lenses :

9002.11
--Untuk kamera, proyektor atau pembesar
atau

--For cameras, projectors or
photographic

pengecil fotografi : enlarges or reducers :

9002.11.10 ---Proyektor sinematografi ---Cinematographic projector

162 9002.11.90.00 ---Lain-lain ---Other 0

90.07
Kamera dan proyektor sinematografi
dilengkapi

Cinematographic cameras
and projectors,

dengan aparatus perekam atau
reproduksi sua-

whether or not incorporating
sound recording

ra maupun tidak. or reproducing apparatus.

-Kamera : -Cameras :

9007.11.00
--Untuk film dengan lebar kurang dari 16
mm

--For film of less than 16 mm
width or for

atau untuk film ganda-8 mm double-8 mm film

163 9007.19.00.00 --Lain-lain --Other 0

90.22
Aparatus yang didasarkan atas
penggunaan

Apparatus based on the
use of X-rays or of

sinar X atau radiasi sinar alfa, beta
atau

alpha, beta or gamma
radiations, whether or

gamma, untuk keperluan medis,
pembedahan,

not for medical, surgical,
dental or

perawatan gigi atau kedokteran
hewan, maupun

veterinary uses, including
radiography or

tidak, termasuk aparatus radiografi
atau radio

radiotherapy apparatus, X-
ray tubes and

terapi, tabung sinar X dan generator
sinar X

other X-ray generator,
high tension

lainnya, generator tegangan tinggi,
panel dan

generators, control panels
and desks,

meja kontrol, tirai, meja pemeriksaan
atau

screens, examination or
treatment tables,

perawatan, kursi dan sejenisnya. chairs and the like.

-Aparatus yang didasarkan atas
penggunaan

-Apparatus based on the use
of X-rays, whether

sinar X, untuk keperluan medis,
pem-

or not for medical, surgical,
dental or

bedahan, perawatan gigi atau kedokteran
hewan

veterinary uses, including
radiography or

maupun tidak, termasuk aparat radiografi
atau

radiotherapy apparatus :

radioterapi :

www.djpp.kemenkumham.go.id



2011, No.222 42

NO.

POS/SUB POS
HEADING/

SUB
HEADING

URAIAN BARANG
DESCRIPTION OF

GOODS

% BEA
MASUK/ %

IMPORT
DUTY

(1) (2) (3) (4) (5)

164 9022.12.00.00 --Aparatus computed tomography
--Computed tomography
apparatus 0

9022.13.00 --Lain-lain, untuk keperluan perawatan gigi --Other, for dental use

165 9022.14.00.00
--Lain-lain, untuk keperluan medis,
pembedahan

--Other, for medical, surgical
or veterinary 0

atau kedokteran hewan uses

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

AGUS D.W. MARTOWARDOJO

www.djpp.kemenkumham.go.id




